30配付先：安全技術応用研究会 会員各位                          安応研 2023－10

                                                                 発行：2023年 10月 21日

◎ 日  時：2023年 10月 20日 (金）13時 00分～16時 25分（ﾌﾞﾚｲｸｱｳﾄﾙｰﾑ 12時半～17時）

◎ 場  所：リモート開催（Zoom）

◎ 出席者：30名 (法人会員 20名 12社、個人会員 9名、他 1名)

１．開会挨拶・トピックス紹介、他

13：00～13：20 企画運営委員会

  ・IMS研究会メンバー募集について

  ・自己紹介：法人会員 大森機械工業株式会社様

２．講習紹介「普及会Ａ５講習会」

13：20～13：50 企画運営委員長    保科 修一 氏

  ・普及会の講習会紹介と受講要請。（主にＭＳＥ－Ａ５）

３．技術講演「安全コンポーネント商品紹介と基礎知識」

14：00～15：10 オムロン株式会社（法人会員）    松川 郁雄 氏

概要

  ・以下について、オムロン株式会社の会社および商品紹介と使い方のポイントを説明。

    侵入検知と存在検知装置

    セーフティプログラマブルコントローラと産業用 Ethernet

    安全出力機器

４．技術講演「安全コンポーネント商品紹介と基礎知識」

15：20～16：20 ＩＤＥＣ株式会社（法人会員）    釜谷 拓次 氏

概要

・以下について、ＩＤＥＣ株式会社の会社および商品紹介と使い方のポイントを説明。

    安全・防爆事業等

    安全リレーモジュール/セーフティコントローラ

    安全出力機器

     新製品の非常停止用押しボタンスイッチ

    関西委員会の紹介

５．閉会挨拶・その他

・次回第 362回月例会は、11月 17日（金）13時 00分～16時 30分リモートで開催予定。

・第 363回東京月例会の後、忘年会予定。

・総会は、1月開催予定。

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

第 361回月例会議事録
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森

以 上